
MARIO OFICIAL 	UNLÃO-Seção 3 ISSN  1677-7069 	 ft12 229, terça-feira, 7 de dez CI 	.1 

<07 

o 
k)  RUBRICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 SS-PE016/21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 14.103/2021  

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que  sera  
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 SS-PE016/21, cujo objeto é o 
Registro de Preços para future e eventual aquisição de medicamentos, com base na 
listagens de "A a Z", contidos na lista de preços de medicamentos do Guia da Farmácia, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. 
inicio de Acolhimento de Propostas: 07/12/2021. Abertura das Propostas: as 08h0Omin do 
dia 20/12/2021. Inicio da Sessão de Disputa de  Preps:  as 08h2Omin do dia 20/12/2021. A 
Integra do Edital poderá ser adquirida na  CPL  localizada na Rua do Cruzeiro, ng 244, 
Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-
feira, ou  ern  meio eletrônico através dos  sites:  BLL Compras (vvww.b11.org.br  e/ou 
www.bilcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(www.tce.ce.gov.billicitacoes). e no  site  do Município (www.independencia.ce.gov.br). 
Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. 

Independencia/CE, 6 de dezembro de 2021 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.11.23.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição  
don  interessados o Edital de Pregão Eletrônico Na 2021.11.23.02, que tem como objeto: 
Registro de Preços, consignado  ens  Ata, peio prazo de 12 (doze) meses, para future e 
eventual aquisição de  kits  pedagógicos destinados aos alunos da Rede Publica de Ensino de 
responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba-CE, conforme 
especificação contida nos anexos do edital. 0 recebimento das propostas, através do  site  
da Balsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-a a partir das 17h0Omin do dia 07/12/2021, 
até as 17h00min do dia 21/12/2021. Data de Abertura das Propostas: 22/12/2021 is 
0ShOOrnin. 

O Edital estere disponivel nos  sites:  www.blIcompras.org.br  ou 
www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 6 de dezembro de 2021 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pregão Eletronico com Registro de Preço na 04.11.2021.02-SRPE 
Pregão Eletrônico  corn  Registro de  Prep  ng 04.11.2021.02-SRPE, Publicado no 

DOU dia 02/12/2021, página: 265, seção:3. 
A Prefeitura de Itapajé, com objeto: futura e eventual aquisição de  tablet  com 

w;-fi. 32 GB para atender as necessidades dos alunos do ensino fundamental na 
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de ltapajé-CE, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público o Aviso de Retificação, do Pregão Eletrônico n2  
04.11.2021.02-SRPE. Onde-se 16: 04.11.2021.01-SRPE, leia-se: 04.11.2021.02-SRPE, 
devidamente disporubilizado no  link:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Mantém-se as demais 
,nformações. 

Itapajd - CE, 6 de dezembro de 2021 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NI 21.23.10/TP 

A  CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no 
dia 23 de dezembro de 2021, as 10h0Omin, estará abrindo licitação cujo objeto é 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de  Prep  e Pavimentação de Acesso a 
Localidade de Lagoa da Mangabeira no Municipio de Itapipoca/CE do Município de 
itopipoca/CE. 

O 	Editai 	completo 	poderá 	ser 	consultado 	pelo 	sitio 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br . 

Itapipoca/CE, 6 de dezembro de 2021  
ANTONIO  VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9  13/2021-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
infraestrutura, Mobilidade e Serviços Púbilcos, comunica aos interessados que no  proximo  
dia 10 de Janeiro de 2022, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Publica  Ng  013/2021-SEINFRA. cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de 
implantação da arborização incluindo a conservação e manutenção das  areas  verdes de 
pragas, canteiros,  'sax  e avenidas em todo o Município de Itarema, Ceara. 

0 Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 03h 
às 11h30rnin, no endereço da Prefeitura a Praga Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, 
itarema. Ceara, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacces  e 
www.itarerna.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 6 de Dezembro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eietronico ng 2021.11.19.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluido o julgamento final do 

Pregão Eletrônico ng 2021.11.19.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Cariri 

Edificações. Serviços e Conduções EIRELI, vencedora junto aos lotes 1 e 2;  Victor  

Valerio da Silva Lopes Nogueira, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado os 

melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 

cumprimento integral as  exigencies  do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma 

eletrônica "blIcompras.com". 

Lavras da Mangabeira/CE, 3 de dezembro de 2021 

MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA  

Est,. •lottanbet., cle,e tar vernicado 	endweço eletrbnico 
latp,k,,,n.gov.brlautenta,dade.ninli. Lids  código  053020.:1120,tV.75.1 ...a. 	4 

Pregão Eletrônico NO 14.103/2021. Objeto: Registro de Preços tendo visand 	aquisição de 
01 (uma) ambuláncia (veiculo tipo furgão, original de fábrica Okm), de 	esse da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Administração Central do Mun 
fvlaracanau/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanaii-Ce torna público para conhecimento dos 
interessados que até as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 19 de dezembro de 2021, 
receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  
Acesso Identificado no  link  - licitações públicas. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 20 de dezembro de 2021, is 09:00 horas (horário de  Brasilia)  e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 20 de dezembro de 2021. 0 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (0800 is 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanati - CE, 6 de Dezembro de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 8.019/2021 

Pregão Eletrônico NO 08.019/2021. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de 
mobiliários destinados a EMEF Tancredo Neves, de interesse da Secretaria de Educação do 
Município de Maracanau, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referincia 
constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanau-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que ate as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 20 de 
dezembro de 2021, receberá as propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico www.b1Lorg.br  ''Acesso identificado no  link  - licitações públicas". A Abertura das 
propostas acontecerá no dia 21 de dezembro de 2021, is 09:00 horas (horário de  Brasilia)  
e c inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia 22 de 
dezembro de 2021. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 as 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanati • CE. 6 de Dezembro de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 34/2021 

(n9 911.927 no Licitações-e do BB). Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do 
Acolhimento: 08/12/2021, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 17/12/2021, 
8h; Inicio da Dispute: 17/12/2021, is 11h. OBJETO: Aquisição de equipamentos 
antropométricos destinados is Unidades Básicas de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico  Ng  034/2021 (na 911.927 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito, 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno,  sin,  Térreo, Centro.  E-
mail:  licitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 2 de Dezembro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO  

Cos.  is £.I  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  33/2021 

(na 911.892 no Licitagaes-e do BB). Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do 
Acolhimento: 08/12/2021, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 17/12/2021, 
Sh; Inicio da Dispute: 17/12/2021, is 09h. OBJETO: Contratação de serviços de locação de 
transporte universitario. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Na 033/2021 (n2 911.892 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Osterno, S/N°, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 2 de Dezembro de 2021. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PrICHITURA 	MUNICtrAL  DC  MAURITI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato  Ng  2021.10.13.03/SME. Partes: 0 Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Locas Locações e Serviços EIRELI. Objeto: contratação 
de empresa de prestação de serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do 
Ensino Fundamental. Valor: (R$ 2.331.973,80). Prazo: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 13 de 
outubro de 2021. Signatários: Francisca Vaidécia Pereira de Sousa e Thayan Barbosa 
Silva. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Na 2021.10.13.02/SME. Partes: 0 Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa RAPI Transportes EIRELI. Objeto: contratação de 
empresa de prestação de serviços de transporte escolar, no atendimento dos aiunos do 
Ensino Médio. Valor: (R$ 2.482.893,60). Prazo: 12 (doze) meses. Mauriti/CE. 13 de outubro 
de 2021. Signatários: Francisca Valdécia Pereira de Sousa e Lúcio Alves Barroso. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 25/2021DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS 

A Pregoeira da  CPL  deste município, torna público aviso de licitação, no  site  

www.licitacoes-e.com.br, o Pregão Eletrônico NO 025/2021DIVE-PE - Secretarias 

Diversas, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de 

materiais de proteção individual - EPIS, para atender as necessidades das secretarias 

diversas,  ens  decorrência a pandemia do covid - 19, mediante Pregão Eletrônico, 

conforme especificação contida nos anexos do Edital. 0 recebimento das propostas 

através do  site  do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17:00hs do dia 07/12/2021. 

Abertura das Propostas: 20/12/2021 as 08:30hs. 0 Edital estará disponível nos  sites:  

www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br  e na Sede da Prefeitura, situada a Rua 

Dona Anésia Castelo, na 01, Centro, Mombaça - CE, no período de 08:00 is 12:00 

horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça•CE, 6 de dezembro de 2021 

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Otvamantu as,nado dtalmenta contanne MP n,  2.200•:: de :4/03/2031, ICP 
cue instilat a Intranstrutara de Chaves  Publicas Brasileira  • ,csoriiii. Brasil 



1St 

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 7:DE DEZEMBRUE 2021 

A promotora Alice Iracema 
Melo Aragão, da loga Promo-
toria de Justiça de Fortaleza, 
apresentou denúncia contra 
o vereador Ronivaldo Maia 
(PT) por tentativa de homi-
efdio triplamente qualifica-
do - por ter ocorrido contra 
Mulher, por razões da condi-
-0o de sexo feminino (femi-
hicidio),  corn  motivo fútil e 
dificulta0o da capacidade de 
defesa da vitima. 
' Ronivaldo Maia foi preso 
em flagrante na segunda-
feira da semana passada, 
29, após acelerar um car-
ro por cima de uma mulher 
06-  :bairro  Crania  Portugal.; 
6rit Fdkaleza. Segundo a 
denúncia da promotora, o 
vereador e a vitima manti-
veram um relacionamento 
amoroso por cerca de dez 
anos, o que configura caso 
de violência domestica. 
' "No dia do evento crimino-
§o os dois haviam terminado 
o relacionamento, entretanto 
o acusado se dirigiu a resi-
dência da vitima e iniciaram 
ütna discussão tio interior 
do veiculo do denunciado,  
(tut.  P0ava pci-apirindn de.- 

CARLOS MAZZA 
carlosmazza@opovo.com.br  

CMFOR/DIVULGAÇÃO 

a réus que respondem 6. Lei 
Maria da PPnha 

DEFESA de Ronivaldo entrou com 
pedido de prisão especial 

- - 	• 	,,' - - 	- 	• ''. artravvreteus-r.;e, tre de Dezembro  du  2021. Luiza Aurella Contados Santos. 
Toliteire.:SecreterfadiEducação. , 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - CONVOCAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 2021.11.09.01-PMI-DIVERSAS - A Comissiiq 
Permanente de Licitacão torna público que no dia 09 de Dezembro de 2021, a partir das 08h30mlit, 
estará real_ando Sessão para dar Continuidade ao processo acima numerado. LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: Rua Guilhardo Games deAraujo. S/N`, Esplanada il. Iguatar-CE, 06 de Dezembro do 2021: 
Ant8nio Suderitinglo Lopes do Mendonca -Presidente em Exercício claCPL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA 'MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°0132021PPSAAE- 0 Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipu-CE torna publico que no dia 20 de Dezembro de 2021, as 09h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada á Praga Abilio Martins,  SIN',  Centro, pu-CE, receberá propostas para Aquisição de cloro 
liquefelto para atender as nocessklades do Serviço Autônomo do Agua e Esgoto - SAAE da 
Municipio de Ipu. Modalidade: Pregão PresenciaLO Edital poderá ser examinado perante a ComissãO 
de Licitação no endereço já citado, e sue cópia podera ser cedida a partir da publicação desteAviso, no 
horáric das 08h as 11h3Omin.. Ipu-CE, 06 do Dezembro do 2021, Bruno Emanuel Fernandes - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCoRRENCIA  PUBLICAN'  013(2021-SEINFRA -A Prefeitura Municipal de  !lemma,  Ceara, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados  
qua  no prôxlmo dia 10 do Janeiro do 2022, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N5  013/2021-SEINFRA, cujo Objeto 6 a Contratação para execução dos serviços do 
Implantação da arborização incluindo a conservação e manutenção das  areas  verdes da praças; 
cantoiros, ruas e avenidas  ern  todo o Município de itarema, Ceara. 0 Editai completb estará A 
disposição após esta publicação no horado de 08h es 11h3Omin, no e.ndereço da Preleitura r'i Praga 
Nossa Senhora 	de Fatima, 	N° 	48, 	Centro, 	Ilarema 	Ceara, 	ou 	nos 	Endereços Eletrônicos: 
Antre,m,m,OliRlwaismilmilifigikslumsuLsissisaamhilanuosT  tnbw=Plefia• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE ucrrAgAo, EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N°033)2021 (a' 01t882 no Licitaçties-e do BB) - Datas e Horários  (Hare  dei  
Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 08/12/2821, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 
17/1212021, 8h: inicio da  Disown:  17/12/2021, as 00h. OBJETO: Contratricão de serviços de locação do 
transporte universitário. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura 	Guido 	Ostemo, 	stn. 	Terre°, 	Centro. 	E-mail: 	licitacaomarco@gmail.com, 	Marco-CE- 
02112J2021. Maria EdinailaSilveira-Socretaria de Educação, Cultura e Desporto.  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAtIVIA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO 
0 21171 111 .11  OA 	Le.„,,C,I,F2ecype,,e.riq MegjApja,fte teir¡Irnsirg  terns  ni,tifire  ',le  rel 

encontra 	disposição dos interessados o Edital dp Pregão  Ere  trôniro N°2021:30,11.01 •• PE; m0011819 
6 a Contratação dos sorviços 'do locação de trator de pneus com grade de dIsCos acopiada, de,  
Interesse da Secrotarla do Agricultura e Moto  Ambient')  do MunIcioio de Mirarma.CE,  ludo conform@  
especificaoSes Contidas no  Talmo  de Referência/Projeto de Engenhana constante dos Anexos do EditvIVi  
sendoo Cadastramentodas Propostns ate o dla 20 do Dezembro do 2021,4s 09h (Horário de  Brasilia);  
Abertura das Propostas no dia 20 de Dezembro de 2021,a partirdes 09h (Horário de  Brasilia)  e a Fase -
do Disputada Lances no dia 20 de Dezembro de 2021 a partir  des  09h (Hortirici de  Brasilia).  0 Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletronico do Comprasnet, tyvp_r/my,tagasipt,br a par* da 
data desta publicação. MIratrne-CE, 00 de Dezembro de 2021. Mateus Mororó Sa -Pregoelro. 

ESTADO Da9F.ARA,PREFEJTPRQMUNICIPAL.DEMORAÚJO,AVISO DE LICITAÇA9-T0MADA 
DE PREÇOS,N° 0712.01/2021' :- A :Comissikci Patinanerdwilii-LicitaçãO, loc-elizaila• ria!AinPitifoj ,. 
Raimundo Benfclo, N° 835, Centro, CEP 62.480-000, Moraúfo/Ceara, torna público oEdital de Tornad,a .4 
Preços N'0712.01/2021; tujoObjeto 6  ii  Contratação pa rá prestação de serviços  di  itteiegaiirfieili • 
acompanhamento de convánlos, elaboração de prestação do contas da conventos o programas, e 
projetos pare captação de recursos financeiros firmados com os governos ostaduale federal junfd 
a diversas Secretarias do Município de Moraújo - CE, que realizar-se-A no dia 24 de Dezembro de 
2021, as 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acirna, no horário de expediente riii l 
público, das 08h as 12h, ou acossar os EnderegosEletremicos: ittlos://licitaçoes,tce,mgoy bri. Moraújo- 
CE, 07 do Dozetnbro de 2021. Francisco Rigor Moreira Freire - Presidente cfa Comissão dei 1  
LIcitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE JULGAMENTO .- . 
TOMADA DE PREÇOS N' 1610.01/2021 -A Comissão de Licitação comunica o Resultado da  Faso  de i 
Habilitação da Tornada de Preços N° 1510.01/2021, cujo OBJETO tia Pa 	 adro tosca e 
meio fio  ern (=crate  na localidede de Vila Nova no Municfplo de y 	,4,,iiiii,,okAs 	1 to fonntil i 
aMpftESAS INABIVIADAp: A& N CONSTRUÇÕES LTDA, D SOU 	OW 	A'3 	1VEIRA  
SERTONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - 	MBE 	CO Ru 	RA g• 1 
EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI - ME, N. LANDY SOTO 	'.. E • - 	E tdU 	ABA ' 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS ERELI, L B CONS84UÇÕ 	: REI: tfyil, SE11V1Ç0S 
EIRELI - ME, L. ELIAS DE LIMA- ME. C. DO WASCIMENTO G 	ES - 	'''.;.," ; 	'11.: I 	ÇAO e . 
CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORAAG EIRELI. gmp)sujj 	t -,•_.. • -. . 	17 '' 	ANT/5 i 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, COMPLETA SERVICOS E. l ONSTR • is -r.':" 	;-T-  • 	-• • MILOS 
CONSTRUÇÕES EIREU - ME, CONSERBAS CONSTRUCOE 	E SERV4',.. • 	IR- I- ME, PRIME i 
CONSTRUÇÕES 8; LOCAÇÕES El RELL RA CONSTRUTORA EELi, EL' • 	" 	'.05 TDA, C.NI 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, BRANDÃO CONSTRUO OS E  SEPIA 	S E R 	EUVIAR . 
CONSTRUÇÕES MEL',  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SER 	OS El. LI - 	ENTURAS 
CONSTRU OES E LOCAÇÕES LIDA - ME, R S M PESSOA ElU o Igiktf 	g_aRVigoS a i 
CONSTRUÇÕES EIRELI -ME. Fica a partirdosta data abertoo prazorec 	revisto  non.  109, incise 
I, atines 'a', da  Let  n°8.668.93 e sues alterações. Ficando desde  jib  agenciada a Sessão puma Abertura ; 
dos Envelopes Propostas de Preços' caso não haja,rocursos. para o dia 20 de Dezembro de 2021, 6:s 
Oø11.Moraujo,CE, 07 de Dezembro de 2021. Francler,o Rigor Morelra  Probe,  PresIdente da  CPL.  '."1 I 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°272 I FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, 
comunica aos interessados a abertura dos envelopes "Propostas de Preços" da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP003/21, cujcpbjeto é 
a execução dos serviços de reforma da Secretaria de Saúde, na sede do Município de Independência/CE, a sessão  sera  realizada no dia 08 de,.dèmbro  de 
2021 as 08 hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 horas, ou pelo telefone: 	0575.5-21'9,p 
Independência/CE, 06 de Dezembro de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da  Camara  
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 006/2021 referente à contratação de empres 
serviços de Apoio Administrativo com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuns e Serviços junto a Ca 
de lcapui/CE, com abertura dos envelopes na data de 22/12/2021 as 08hs30min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados de  

Camara  Municipal de lcapui, sito a Rua Joca Galdino, 125, Centro, Icapui - CE, no horário de 07hs30min as 13hs30min. Icapui - CE, 06 de1lFo 
de 2021. Gilvanda de Freitas Braga Queiroz- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 01.085/2021-PE. 0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.com   
até o dia 20/12/2021, as 08:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de livros didáticos 
com formação de educadores para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 As 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce,  
ce.gov.br  ou ainda através do  site:  www.blIcompras.com.  Ubajara/CE, 03 de dezembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de Licitação - A Secretária de Educação, Cultura e Juventude do Município, Gabriela Maria da 
Silva Alves de Brito, comunica aos interessados que no exercicio de novo juizo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, 
qual seja a necessidade de modificação do instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem REVOGAR, com fundamento no caput, 
do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, o Edital do Pregão Eletrônico n° 11.25.01/2021 cujo objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados 
na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura, demais informações os interessados deverão dirigir-se á Prefeitura Municipal, sito a Rua: 
Juvenal Gondim, n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h as 14h. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Processo: Tomada de Preços N° 022/2021-TP - 10  Termo Aditivo ao Edital. O Municipio 
de Pedra Branca toma público o 1° Termo Aditivo ao Edital em referência, com o resumo que segue. Ementa: retificação do preâmbulo em face de erro 
de digitação.  Art.  1° (...) Agora leia-se: "is 14:00h do dia 09 de Dezembro de 2021". Cópia do ato poderá ser adquirida no setor de licitações, no Centro 
Administrativo Cesario Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h is 12:00h e das 
14:00h as 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 03 
de dezembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído 
o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.11.19.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Cariri Edificações, Serviços e Conduções EIRELI, 
vencedora junto aos lotes 1 e 2;  Victor  Valerio da Silva Lopes Nogueira, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado os melhores preços na etapa de 
lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da  CPL  ou 
ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 03 de dezembro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - 
Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 21.23.10/TP. A  CPL  da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 23 de dezembro de 2021, as 10h0Omin, estará abrindo licitação cujo objeto é Contratação de Pessoa 
Jurídica para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso a Localidade de Lagoa da Mangabeira no Município de Itapipoca/CE do Município 
de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 06 de dezembro de 2021. Antônio Vitor 
Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇO - CONCORRÊNCIA N° 003/2021/CP - OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de serviços de manutenção e 
conservação predial, viária urbana e de calçamento em diversas unidades patrimoniais da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que fica ADIADO para o dia 08 de Dezembro de 2021,  its  09h, a Abertura das PROPOSTAS 
DE PREÇOS da licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 07 de Dezembro de 2021.  Lilian  Silva de Sousa Paiva - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade:  Tomada de  Preps  N° TP-003/2021-SESA. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços  continuos  de coleta, transporte e destinação final dos resíduos hospitalares dos Serviços de Saúde - RSS 
dos grupos "A". -B" e "E" gerados no Município de Alto Santo. no: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o 
dia 23 de dezembro de 2021, As 08:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores 
intbrmações através do  site:  licitacao@altosanto.ce.gov.br.  A Comissão. 

‘,0 

 

FSC  

MISTO  
P.1041 rvocs... 

..ft I ce :c•det 
rfr..0$11,,11.3 

SC C128031  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
033/2021 (n° 911.892 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 08/12/2021, 08h; Fim de Acolhimento e 
Abertura das Propostas: 1 7/12/2021, 8h; Inicio da Disputa: 17/12/2021,  its  09h. OBJETO: Contratação de serviços de locação de transporte universitário. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@  
gmail.com. Marco-CE. 02/12/2021. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N° 2021.10.13.02/SME. Partes: 0 Município de Mauriti/CE, através 
da Secretaria de Educação e a empresa RAP1 Transportes EIRELI. Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços de transporte escolar, no 
atendimento dos alunos do Ensino Médio. Valor: (R$ 2.482.893,60). Prazo: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 13 de outubro de 2021. Signatários: Francisca 
Valdecia Pereira de Sousa e Lúcio Alves Barroso. 



PREGÃO 033/2021/2021 

DATA DA ABERTURA 

17/12/2021 
DATA DA PUBLICJAVISO 

07/12/2021 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

07/12/2021  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO DESTINADO A, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARCO-CE 

RESPONSÁVEIS 

goeiro/Presidente da Comissão 

,cssponsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

ÓRGÃO ORDENADOR 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

DtSCRIÇÃO 

PUBLICAÇÕES 

EDITAL 

EXTENSÃO 

pdf  

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido °stern°, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

07/12/2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

07/12/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

07/12/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

07/12/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO . 
08/12/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DA PREFEITURA 

ÓRGÃOS 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

Prefeitura Municipal de Marco 
https://marco.ce.gov.br/licitacaolista. php?id--.404 

Emitido: 08/12/2021 13:44:10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

